
AKADEMIAE ARTEVE TIRANE 
FAKULTETII ARTEVE Tt BUKURA 

UNiVERSITETI I PRISHTINES 
FAKULTETI I ARTEVE 

UNIVERSITETI SHTETERDR I TETOVlS 
FAKULTETI I ARTEVE 

URA ME TRIHARQE 
FAKULTEn i ARTEK PRISHTINE, AKADBVIU 
FACUUY OF ARTS PRBHTIIA. ACADEMY OF ARTS TIUNA, FACUUY OF ARTS TETOVA 

E d i c i o n i 

II 

T i r a n e , M a J - Q e r s h o r 2 0 1 0 



URA ME TRI HARQE 
FAKUJFn I AinM PRRHTltf, AKJUHiA E ARTEVE T l ^ 
FACULTY OF ARTS PRBHTINA, ACADOIY OF ARTS TRANA, FACUUY OF ARTS TETOVA 

A R T N E N T R I H A R Q E 

Kthimi ne vierat e qemtuara dhe te qenesishme 
te nje tradite qe rezulton e sukseshme dhe frytd-
henese mendoj se eshte pjese e obligimit dhe in-
vestimit me serioz qe lipset te ndermarre shkolia 
e formimit te larte profesional artistik ne rrafshin 
kombetar. 

Bindja se nje veprimtari e tiile, ku jo 
vetem kontrontohen metodologjite edukuese, 
format praktiko-ushtrimore dhe produksionet 
konkrete artistike qe jane rezultate te qen-
drueshme sinjifikative te punes ne te tri institu-
cionet tona per edhe g'eshte me e rendesishmja, 
ku bashkerendohen e njehsohen formacionet 
studimore e mesimdhenese, eshte kontributi me 
i vyer per nje art unik kombetar me fizionomi te 
qarte dhe strukture te konsoliduar. 
Pra" Art nen tri harqe" nuk dallon si konkurrence 
dhe demonstrim per si nje viere e madhe e inte-
grimit, persosjes dhe konsolodimit te fytyres se 
artit tone kombetar. 

"Lira me tri harqe", ka lindur si projekt, si nje 
shqetesim i yni per te bere digka te perbashket, 
qe te njhemi me shume si student dhe si peda-
goge, pasi jemi nje popull dhe nje gen. Nuk ka 
rendesi se Qfare do te prezantojme, por si ne te 
perafrohemi me shume me njeri-tjetrin. I kemi 
perzgjedhur punimet duke iu permbajtur qellimit 
primar per te njohur njeri-tjetrin. Duke sjelle ne 
kete aktivitet nje pjese te identitetit te shkolies 
sone, jemi munduar te bejme nje perzgjedhje 
te ndryshme te studenteve, te cilet perpiqen te 
krijojne nje identitet personal. Ne kete aktivitet 
ne do te paraqitemi fale trashgimise dhe tradites 
sone si fakultet, me pikture, skulpture, video, 
istalacione, si dhe me animacion. 

Rektori i Akademise 
se Arteve te Bukura, Tirane 

Prof. PeM MALM 

Dekani i Fakultetit 
te Arteve, Prishtine 

Prof. Asc. Adem Rusinovci 

Programi i Aktivitetit 
Date 31.05 .2010, ora 19.00 

Ekspozite e Arteve Pamore 
Punime te peizgiedhura te studenteve nga Fakultetet: 

Fakulteti i Arteve te Bukura, Tirane. 
Fakulteti i Arteve, Prishtine 

Fakulteti i Arteve, Tetove 
OahriaRAP 

Date 01.06.2010 ora 11.00 
Prof. Mr. Haqif Mulliqi 

Ligjerata me temen: "Dialogu ne skenarin e filmit" 
Studio ' Black Box i vagal" 

Date 01.0 ' 0 
Atelieri MuKbnedia, FakuHetit te Artit Prislitine, paraqet 

filmat: 
"Shneta", Regjia: Arsim Haliti, Producent: Mumin Jashari 

"Kriza Globale", Regjia: llir Kabashi, 
producent: Blerim gjoci 

"Na iliret", Regjia: Ledri Vula 

si dlie filma te tjere realizuar nga: 
Specialiteti Regji filmi 

Fakulteti 1 Artit Skenik, Akademia e Arteve 
Atelieri Multimedia, Fakulteti i Arteve te Bukura, Tirane 

Sails'Black BoK" 
Date 02.06.2010 ora 11.00 

Prof. Asc. Bekim Lumi 
Ligjerate & workshop me titull: "Eskili dhe rituali i games shqiptare" 

Prof. Enver Petrovci - bashkebisedim me studentet e Aka­
demise se Arteve Tirane dhe studentet e Fakultetit te Arteve 

Prishtine 

Pnonrravimi i librit te Prof. Fadil Hysaj: "Teatrologji, dramaturgji, 
regjisure dhe aktrim - antologji tekstesh" 

Studio " Black Box i vogSI" 
Date 02.06.2010 ora 11.00 
PikS takimi p«r artin bashkSkohor shqiptar 

Bisede nne Ped. Ardian Isufi mbi ekspozitSn "Teatri i Hijeve" 
Lektoriumi - Fakulteti iAttam te Bukura 

0ate 02.06.2010 ora 18.00 
"Performance koreografike" 

Salla e madhe, Akademia e Arteve 
Date 02.06.2010 ora 19.30 

Koncert - Banda Simfonike e Fakultetit te Muzikes 
Dir. Kujtim Aliaj 

AmfHeatri Veror, Akademia e Arteve 

Programi i Koncertit te studentise 
te Fakultetit te Muzikes, Tirane 

Date 01.06.2010, ora 19.00 
I . Dutilleux - Sonata per flaut 

Visar Mehmeti, flaut 
Neritan Hysa, piano 

2 Chopin, Balade ne sol minor. Op 23 
Neritan Hysa, piano 

3. Sarasate, Ziingeneuerwisen 
Gezim Latifi, violine 
Neritan Hysa, piano 

4. Puccini, la Boheme, Quanda men vo 
Andrea Chenier, Giordano - La mamma marta 
Elbenita Kajtazi, soprano 
Neritan Hysa, piano 

5. F, List, Valle Doberman 
Faton Hasani, piano 

6. K. Lara Sonata Nr 4; Rahmaninov 
Etyd tabllo Nr.3 
Ledia Dosti, piano 

7. Ravel, "Nje barke mbi oqean", 
Fiorda Veizaj, piano 

8. Cilea, Arleziana, "Lamento di Federico",B 
Aranit Hoxha, baritone 

9. Bellini, Norma, "Casta diva" 
Ledl Paparisto, soprano 
Laura Kushta, piano 

10. Plere Sancan, Sonatina, 
Erisa Hajdini, flaut, 
Eriona Nurgelli, piaio 

I I . Bela Bartok, 6 valie Rumune 
Greta Radovani, violine 
Ped. Erjona Riza, piano 

Aktiviteti realizohet nen kujdesin e: 



Ekspozite e Arteve Pamore ^ 
Punime te perzgjedhura te studenteve nga 
Falcultetet: 

Fakulteti i Arteve t6 Bukura, Tirane. 
Fakulteti i Arteve, Prishtine 
Fakulteti i Arteve, Tetove 
Galeria FAP 

Ekspozita u organizua nen kujdesin e: 
Rektorati i Akademise se Arteve te Bukura, Tirane, 
Prof. Petrit Malaj 
Prof. Asc. Artan Peqini 

Dekani i Fakultetit te Arteve te Bukura, Tirane 
Prof. Asc. Sadik Spatiija 
Dekani i Fakultetit te Arteve, Prislitine 
Prof. Asc. Adem Rusinovci 

Kurator i pergjithshem: Ermir Hoxha 

Kurator per Fakultetin e Arteve te Bukura, Tirane: Ermir Hoxha 
Kurator per Fakultetin e Artit, Prishtine: Majlinda Kelmendi 
Kurator per Fakultetin e Arteve, Tetove: Agron Abdyli 

Studentet pjesemarres: 

Fakulteti i Arteve Prishtine: 
Jetmir Morina 
Hashim Qerimi 
Adhurim Kida 
Alban Sejdiu 
Adriana Sedaj 
Agim Bujupi 
Arbena Keqeli 
Arjana Xhemajli 
Arzana Kraja 
B. Elshani 
Baki Abdullah! 
Besart KastratI 
Butrint Morina 
Fazll Blakqori 
Arsim Haliti 
Ledri Vula 
Luljeta Led 
Muhamet Dermishaj 
Shqipe Jonuzi 
Suad Rama 
llir Kabashi 
Valon Mehmeti 

Fakutteti i Arteve Pamore Tirang: 
Julian Vreko 
Benard Gjoka 
Eljan Seit 
Kujtim Halili 
Bledi KIta 
Endri Duraku 
Gentjana Meta 
Ana Daci 
Ervis Agaliiu 
Blerim Tuzi 
Blerta Kristani 
Orieta Dashi 
Gentian Gegolli 
Geralda Kacorri 
Nusret Gjokoviq 

FakuHeti i Arteve Tetove: 
Mirsada Zaimi 
Armend Nuredini 
Luran Osmani 
Reshat Amiti 
Musa Ziberi 
Egzona Qamili 
Zabedin Memishi 
Sulejman Sulejmani 
Sadbi Aziri 
Erblin Turkaj 

Blerta Kristani Julian Vreko Bledi Kita 

Geralda Kacorri Eljon Seit 



Nusret Gjokoviq Ana Daci Besart Kastrati Besart Kastrati 



tiesan nastrati Butrint Morina 

Butrint Morina 

Suad Rama "Shneta" - Arsim Haliti 
"NalMf-Ledri Vula 



Sadbi Aziri Erblin Turloj 


